
 

REGIONE PIEMONTE     PROVINCIA DI BIELLA  
 

COMUNE DI TAVIGLIANO 
 

 COPIA   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    22 
 

 

OGGETTO : ELEZIONI  AMMINISTRATIVE  DEL  31 MAGGIO 2015. 
COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO  COMUNALE  DA  PARTE  DE L  SINDACO 
DELLA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  undici, del mese di  giugno, alle ore 19 e minuti 00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 
ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Nome e Cognome  Carica Pr. As. 
 

    GINO MANTELLO  SINDACO   X  
    UGO GROSSO  VICESINDACO   X  
    ROBERTO BUSCHINO  CONSIGLIERE   X  
    MARIA CRISTINA CIVADDA  CONSIGLIERE   X  
    STEFANO MORO  CONSIGLIERE   X  
    ROBERTO CILIESA  CONSIGLIERE   X  
    MARCO LAMANTIA  CONSIGLIERE   X  
    GIUSEPPE NAPOLITANO  CONSIGLIERE   X  
    RAFFAELE RUGGIN  CONSIGLIERE   X  
    MARZIA PARMEGIAN  CONSIGLIERE   X  
    FLAVIO PIMAZZONI  CONSIGLIERE   X  
    -  -    X 
    -  -    X 

     

Totale  11   2 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor CESARE CERETTO  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GINO MANTELLO  nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

  
 
COME ALL’OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 31 MAGGIO 2015. 
COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DA PARTE DEL SI NDACO DELLA 
COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, il Responsabile del Servizio 
Amministrativo esprime PARERE FAVOREVOLE dal punto di vista tecnico di rilevanza esterna. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                 AMMINISTRATIVO 

                                                                 Gino Mantello 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Successivamente alla convalida degli eletti, alla quale si è provveduto con altra deliberazione in 
data odierna, il Sindaco provvede alla comunicazione ai sensi dell’art. 46 del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, il quale dispone che, nella prima seduta 
successiva all’elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti 
della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento n. 1 in data 05/06/2015 e che risulta così 
composta: 
 
               Consigliere                                Carica                                       Deleghe e servizi attribuiti 

 
� Ugo GROSSO  nato ad Andorno Micca (Vc) il 31/07/1947  -  Vice Sindaco  - Assessore al 

Bilancio; 
� Maria Cristina CIVADDA   nata a Biella (Vc) il 23/05/1968   -  Assessore  ai  Servizi 

Sociali; 
 
Visto l’art. 47, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267, che precisa la 
composizione della Giunta Comunale; 
 
 
Visto l’art. 23 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 
11/02/2005 relativo alla composizione della Giunta Comunale; 
 

 
DELIBERA 

 
 

Di prendere atto dell’elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal Sindaco. 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GINO MANTELLO 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to CESARE CERETTO 

 
 
  
 
N°    R.P.  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
    
Su conforme registrazione del messo Comunale,  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune per gg. 15 consecutivi con decorrenza 
dal 22/06/2015 
 
 

IL MESSO COMUNALE  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CESARE CERETTO 

 
 
 

   
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme 
di Legge all’Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione vizi di legittimità, 
per cui la stessa è divenuta 
esecutiva il 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CESARE CERETTO 
 
 
 

  
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti (art. 134 comma 4° D.Lgs. 267/2000). 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CESARE CERETTO 
 
 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Tavigliano, lì 22/06/2015  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( CESARE CERETTO) 

 
 
 
 


